1

2015 年 11 月 27 日

各 位

オリックス自動車株式会社

スタッドレスタイヤ付きレンタカーとリフト券がセットでおトク！

「レンタで GO！スノースキーパック」販売開始
～スタッドレスタイヤの購入・保管の必要なし！サービスタイムでお得にらくらくスキー！

 オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：亀井 克信）は、

2015 年 2 月 7 日にレンタカー事業の創業 30 周年を迎えました。これを

記念し、2015 年 3 月から 2016 年 2 月までの間、お客さまの日頃のご愛

顧に感謝するとともに、「オリックスレンタカー」にさらに親しんでいた

だくことを目的に、「30 周年記念特別企画(※1)」と称して、12 カ月連続

で特別企画を実施しています。

※1 2015年 2月6日リリース『「オリックスレンタカー」創業30周年記念 12カ月連続、

お客さま感謝の特別企画を実施』

第九弾として、2015 年 12 月 11 日（金）から 2016 年 3 月 31 日（木）までの間、オリ

ックスレンタカーを利用してスノーシーズンのお出かけをおトクにお楽しみいただける、

全車スタッドレスタイヤ＆リフト券付き「レンタで GO！スノースキーパック」の販売を開

始しますのでお知らせします。

スキー場のリフトやゴンドラの索道収入は、長らく続いた

減少傾向から転じて、近年 2 年連続で増加しており、2014

年は前年比 1.8%増となりました*1。また、余暇活動の潜在

需要に関し、10 代男性では第 6 位にスノーボード、20 代男

性では第 10 位にスキーがランクイン*2 しており、冬のレジ

ャーの行き先としてスキー場が再び脚光をあびています。
（*1-2 公益財団法人 日本生産性本部編『レジャー白書 2015～国内旅行のゆ

くえと余暇～』より）

オリックス自動車では、お得かつお手軽に

ウインタースポーツを「スタッドレスタイヤ

の購入・保管の必要なく」「自分の車を汚す

ことなく」楽しんでいただけるように、雪道

に対応したスタッドレスタイヤ付きレンタカ

ーをご用意し、北海道、宮城、福島、新潟、

栃木、群馬、長野、福井、岐阜、滋賀、兵庫、

広島、島根、徳島、の計 14 県 48 カ所のスキ

ー場（※詳細は別紙ご参照）と連携し、リフ

ト券をセットにしたパックをご提供します。

http://www.orix.co.jp/auto/press/pdf/release_150206.pdf

http://www.orix.co.jp/auto/press/pdf/release_150206.pdf

2

「レンタで GO！スノースキーパック」概要

 レンタカー1日コース（サービスタイム付き） + スキー場リフト券（１日券）がセットでお得。

金曜夜（18～20時）出発で日曜朝（～9時）までご利用の場合

※上記の通常料金：SA クラス 24 時間(8,100 円)＋追加 1 日(6,480 円)＋スタッドレスタイヤ

(1,620円×2日)＝17,820円＋リフト券 5名分(@3,800円(※1)×5名)

→ おひとりさま 7,364円  （※1 リフト券代はスキー場により異なります）

 当日朝 8時～夜 20時までの基本利用時間（12時間）に、「前日貸出サービスタイム 14時間

（前日 18時～当日朝 8時）」＋「翌日返却サービスタイム 13時間（当日夜 20時～翌朝 9

時）」がセットになっているため、「1日料金」で最大 39時間のご利用が可能。

 ウインタースポーツへお出かけに便利な「予約前日からの深夜・早朝出発」で、帰りの時間が遅

くなっても安心の「翌日返却」が可能。レンタカー店舗の営業時間を意識せずにご利用いただ

けます。

 各スキー場でスキー用品レンタル「手ぶらでスキー」やレッスン料割引など、おトクにご利用いただける

特典をご用意しています。

当社はこれまでも、レンタカーを活用した「クルマを利用してレジャーに行く」楽しみ方

をご提案してまいりました。今後も、お客さまのさまざまなニーズにお応えできるよう、

魅力的なサービスの拡充に努めてまいります。

※ 店舗の営業時間によってサービスタイムが異なります。あらかじめご了承ください。

※ 本キャンペーンの詳細は、オリックスレンタカーHP にてご確認ください。

 PC用 【http://car.orix.co.jp/campaign/snowski2016.html】

 ｽﾏｰﾄﾌｫﾝ用【http://car.orix.co.jp/sp/campaign/snowski2016.html】

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 矢崎・堀井 TEL：03-3435-3167

■スキープラン（1日コース）

スタッドレスタイヤ標準装備（追加料金なし）、スキー場リフト券付（１日券）

フィットなど SA クラスを５名様でご利用の場合 おひとりさま 4,260円～